
Interní klinika 3. LF UK v TN zavádí
transplantaci stolice do klinického výzkumu

Compiled Feb 17, 2020 3:44:38 PM by Document Globe ®   1

Thomayerova nemocnice jako vůbec první zařízení v ČR zavádí novou metodu léčby pacientů se syndromem dráždivého
tračníku pomocí takzvané transplantace stolice. Tuto metodu ve spolupráci s Fakultní nemocnicí v Motole bude
Thomayerova nemocnice testovat v rámci klinické studie zaměřené na tyto pacienty.  Léčba se odborně nazývá fekální
bakterioterapie a Interní klinika 3. LF UK v TN má s touto metodou velmi dobré zkušenosti v léčbě pacientů s klostridiovou
střevní infekcí či s těžce narušenou střevní mikroflórou.
Onemocněním syndromem dráždivého tračníku trpí až 20 % populace. U žen se tato nemoc vyskytuje mnohem častěji
než u mužů. Nemoc sama o sobě je léčitelná, a to díky převratné metodě transplantace stolice, která byla úspěšně
vyzkoušena v Norsku. Avšak zcela ji zatím vyléčit nelze – určité dispozice k ní zůstanou.


